
TVIRTINU 

 

VMI prie FM viršininko pavaduotoja, 

atliekanti viršininko funkcijas 

 

Eglė Ramanauskienė 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

2023 METŲ VEIKLOS PLANO1 VYKDYMO ATASKAITA 

 

2024-03-29 Nr. 50-1 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

04-001 Viešųjų finansų valdymo programa 

Tęstinės veiklos priemonės 

04-001-11-03 uždavinys „Siekti efektyvaus mokesčių administravimo“ 

04-001-11- 

03-01 

Organizuoti 

Valstybinės 

mokesčių 

inspekcijos (toliau – 

VMI) veiklą 

1. Siekiant sumažinti 

administracinę naštą, atsisakyti 

duomenų, kuriuos VMI gali 

gauti iš kitų šaltinių arba kurie 

yra pertekliniai, teikimo VMI 

Per metus sumažinta administracinė 

našta – 400 tūkst. eurų 

Įvykdymas: -1 265,8 tūkst. eurų 

Teisės 

departamentas 

I–IV 76 211 

Per metus sumažinta administracinė 

našta – 19 tūkst. val. 

Įvykdymas: 65,17 tūkst. val. 

Iš dalies įvykdyta. 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) 

viršininko 2023 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. VA-1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 „Dėl akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos“ pakeitimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ atsisakyta tam tikrų 

apskaitos žurnalų registravimo AVMI, kai kurių apskaitos duomenų išspausdinimo lapuose, jų pasirašymo 

                                                           
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2023 metų veiklos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. 

balandžio 11 d. įsakymu Nr. 1K-139 „Dėl finansų ministro valdymo sričių įstaigų 2023 metų veiklos planų patvirtinimo“. 
2 Priemonei įgyvendinti 2023 metais skirti asignavimai. 



2 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

ir saugojimo, atsisakyta reikalavimo išmatavimo akto egzempliorių pateikti AVMI, kai pradedamos 

naudoti naujos talpyklos, neturinčios gamintojo išduoto sertifikato (paso), ar naujos rūšies nestandartinio 

tūrio tara. Administracinė našta sumažinta 27,78 tūkst. eurų / 3,14 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. VA-2 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2001 m. spalio 3 d. įsakymo Nr. 236 „Dėl 

mokestinės paskolos sutarties ir fizinių asmenų anketos formų bei prašymo atidėti arba išdėstyti 

mokestinės nepriemokos sumokėjimą, sudarant mokestinės paskolos sutartį, reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ nustatytas teiktinų dokumentų, kuriuos turi pateikti mokesčių mokėtojas – 

fizinis asmuo, kreipdamasis į mokesčių administratorių su prašymu išdėstyti baudos už administracinį 

nusižengimą mokėjimą, sąrašas, numatyti atvejai, kada mokesčių mokėtojai (fiziniai, juridiniai asmenys 

(toliau – JA)) Mokestinės paskolos sutarties ir Fizinių asmenų anketos formų bei Prašymo atidėti arba 

išdėstyti mokestinės nepriemokos sumokėjimą, sudarant mokestinės paskolos sutartį, reikalavimų apraše 

nurodytų dokumentų gali neteikti, numatyta, kad mokesčių mokėtojai privalo informuoti mokesčių 

administratorių, jei minėtame apraše nurodytų dokumentų neturi galimybės pateikti. Administracinė našta 

sumažinta 255,39 tūkst. eurų / 27,95 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. VA-106 

„Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistos Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo 

ir pateikimo taisyklės, panaikinant reikalavimą kiekvieno mokestinio laikotarpio pabaigoje atlikti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėliuose privalomą akcizais apmokestinamų prekių inventorizaciją. Jeigu 

faktinis prekių likučių patikrinimas mokestinio laikotarpio pabaigoje nebuvo atliekamas, tai faktiniai 

prekių likučių duomenys deklaracijos FR0630S, FR0630N ir FR0630M prieduose gali būti pateikiami 

pagal apskaitos duomenis. Administracinė našta sumažinta 224,91 tūkst. eurų / 21,32 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. VA-28 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. rugsėjo 18 d. įsakymo 

Nr. V-255 „Dėl Kasos aparatų ir tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų naudojimo taisyklių ir 

Sprendimo išregistruoti kasos aparatą FR1156 formos patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintomis 

taisyklėmis nustatytas kasos aparatų ir terminalų įregistravimas, jų duomenų keitimas ir išregistravimas 

VMI nuotoliniu būdu i.EKA; kasos aparatų, veikiančių su saugos moduliu, ir virtualios fiskalizacijos 

kasos aparatų techniniai pasai yra elektroniniai ir tvarkomi i.EKA; virtualios fiskalizacijos kasos aparato 

arba kasos aparato, veikiančio su saugos moduliu, kasos operacijų žurnalas automatiškai parengiamas 

i.EKA pagal pateiktus į i.EKA atskaitų (Z) duomenis ir kt. Administracinė našta sumažinta 22,29 tūkst. 



3 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

eurų / 2,41 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. VA-42 „Dėl duomenų apie tarptautines 

mokėjimo operacijas kaupimo, saugojimo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis 

įgyvendintas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 61-4 straipsnis, Direktyva 

2020/284, kuriomis nustatoma prievolė mokėjimo paslaugų teikėjams kaupti, saugoti ir teikti VMI 

informaciją apie vykdytus tarptautinius mokėjimus. Administracinė našta padidinta 1 902,97 tūkst. eurų / 

1,16 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. VA-47 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. kovo 12 d. įsakymo 

Nr. VA-24 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo automatų naudojimo ir įplaukų, gautų iš šių automatų, 

apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ nustatyta prekybos ir / arba paslaugų teikimo automatų ir 

pinigų skaičiuoklių įregistravimo, būklių keitimo ir išregistravimo tvarka VMI, pateikiant duomenis 

i.EKA (įrenginių naudotojams nereikia fiziškai vykti į AVMI atlikti minėtų veiksmų). Panaikinti 

reikalavimai, kad kiekvienas prekybos automatas turi būti profilaktiškai aptarnautas ne vėliau kaip per 

12 mėnesių po paskutinio prekybos automato profilaktinio aptarnavimo, todėl techninė priežiūra ir 

remontas atliekami pagal poreikį, ir nuostata, susijusi su įrenginių nurašymo ir utilizavimo tvarka. 

Administracinė našta sumažinta 105,17 tūkst. eurų / 11,36 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. VA-86 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. lapkričio 18 d. įsakymo 

Nr. V-298 „Dėl Atsiskaitymo su valstybės ir / ar savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažymų išdavimo 

taisyklių ir FR0319, FR0320 ir FR0321 formų patvirtinimo“ pakeitimo“ suvienodintas Atsiskaitymo su 

valstybės ir / ar savivaldybių biudžetais ir valstybės pinigų fondais ir Nepakankamo atsiskaitymo su 

valstybės ir / ar savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažymų išdavimo terminas – 3 d. d. Atsisakyta 

mokesčių mokėtojų informavimo apie nustatytus trūkumus, kai yra skola, nepateikta (-os) deklaracija (-

os), atsisakyta rengiamos pažymos termino pratęsimo. Nustačius, kad mokesčių mokėtojas skolingas, 

pažyma išduodama per 3 darbo dienas, nurodant, dėl kokių priežasčių mokesčių mokėtojas laikomas 

skolingu. Pašalinęs priežastis, mokesčių mokėtojas iš karto gali teikti prašymą ir užsisakyti pažymą iš 

naujo. Administracinė našta padidinta 0,19 tūkst. eurų / 0,02 tūkst. val. 

VMI prie FM viršininko 2023 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. VA-98 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 20 d. įsakymo 

Nr. VA-20 „Dėl Taksometro registravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų pildymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitime numatoma, kad taksometrus registruoti bus galima internetu, 

nebereikės fiziškai vykti į apskrities valstybinę mokesčių inspekciją. Dokumentų (Taksometro 



4 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

registracijos liudijimo ir Europos Sąjungos atitikties deklaracijos arba patikros sertifikato) registruojant 

pateikti nereikės, juos tik reikia turėti. Administracinė našta sumažinta 1,81 tūkst. eurų / 0,2 tūkst. val. 

2. Vykdyti mokesčių mokėtojų 

kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus (mokestinių 

prievolių tinkamo vykdymo 

priežiūrą) realiuoju laiku 

JA, kurių atžvilgiu atlikti einamųjų 

metų stebėsenos ir kontrolės veiksmai 

už , dalis nuo visų JA, kurių atžvilgiu 

atlikti veiksmai, – 80 proc. 

Įvykdymas: 90,9 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta. 

2023 m. atlikta 14,82 tūkst. unikalių JA stebėsenos veiksmų, iš jų už einamuosius metus – 13,26 tūkst., ir 

3,98 tūkst. JA unikalių kontrolės veiksmų, iš jų už einamuosius metus – 3,82 tūkst.  

JA stebėsenos ir kontrolės veiksmai už einamuosius metus sudaro 90,9 proc. nuo visų JA atžvilgiu atliktų 

veiksmų. 

3. Vykdant didžiųjų mokesčių 

mokėtojų (toliau – DMM) 

priežiūrą, orientuotą į 

individualiai prižiūrimus 

reikšmingiausius Lietuvos 

mokesčių mokėtojus, didinti 

švelniųjų kontrolės priemonių 

(stebėsenos, susitikimų, 

individualių vertinimų) 

taikymą, užtikrinantį 

mokestinių prievolių vykdymo 

kontrolę realiuoju laiku 

DMM, kuriems taikytos švelniosios 

kontrolės priemonės, dalis nuo visų 

DMM skaičiaus – 50 proc. 

Įvykdymas: 64,8 proc. 

Didžiųjų 

mokesčių 

mokėtojų 

stebėsenos ir 

konsultavimo 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta. 

2023 m. baigti 1002 stebėsenos atvejai, iš jų 732 (73,1 proc.) stebėsenos veiksmai atlikti už einamuosius 

metus. Švelniosios kontrolės priemonės taikytos 478 DMM (t. y. 64,8 proc.). 

4. Užtikrinti intensyvią 

tarpinstitucinę bendrą veiklą, 

mažinant šešėlinę ekonomiką, 

Rizikos analizės centre 

(toliau – RAC) nustatant 

bendradarbiavimo prioritetus 

Nustatyti RAC bendradarbiavimo 

prioritetai ir kryptys dėl stebėsenos ir 

kontrolės veiksmų, kuriuos jungtiniai 

operacijų centrai vykdys 2023 metais, 

– 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–IV 



5 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

ir kryptis, atliekant 

bendradarbiavimo stebėseną ir 

jungtinių operacijų centruose 

(JOC) nustatant konkrečių 

veiksmų kryptis ir pačius 

veiksmus, atsižvelgiant į 

atrinktus rizikingiausius 

sektorius ir mokesčių 

mokėtojus 

Įvykdyta. 

2023 m. įvyko 2 RAC posėdžiai, kurių metu nustatyti 2023 m. bendradarbiavimo prioritetai ir kryptys, 

pristatyta 2023 m. VMI identifikuotų rizikų matrica ir kontrolės kryptys regionų JOC: statybų kontrolė, 

naudotų automobilių prekybos, remonto ir autodetalių prekybos kontrolė, apgyvendinimo ir maitinimo 

paslaugų kontrolė, elektroninėje erdvėje veikiančių asmenų kontrolė, akcizo kontrolė ir kt. Pristatyta 

2023  m. RAC / JOC veiklos I pusm. ataskaita. 

Rizikingiausių kontroliuotų sektorių JOC kontrolės veiksmų 2023 m. rezultatai : 

– Atlikti patikrinimai – 4 902; 

– Surašyta administracinio nusižengimo protokolų – 1 206; 

– Pradėti ikiteisminiai tyrimai – 40; 

– Nustatyta mokėtina suma (tūkst. eurų) – 3 426;  

– Galima žala biudžetui (tūkst. eurų) – 2 742; 

– Nustatyti nelegaliai dirbę asmenys – 758; 

– Nustatyti neįregistravę individualios veiklos asmenys – 176. 

5. Įgyvendinant su mokesčių 

mokėtojais sudarytų 

mokestinės paskolos sutarčių 

(toliau ‒ MPS) stebėseną, 

užtikrinti jų vykdymą arba jų 

nutraukimą, kai prisiimtų 

įsipareigojimų nesilaikoma 

Laukiamų įplaukų pagal MPS ir 

faktiškai gautų įmokų santykis – 

93 proc. 

Įvykdymas: 91,2 proc. 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 

Iš dalies įvykdyta.  

2023 m. įteikta 21,7 tūkst. įspėjimų apie ketinimą nutraukti MPS. Dėl sąlygų nevykdymo nutraukta 

10,9 tūkst. MPS. 



6 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Nuo 2023-06-02 iki 2023-11-08 dėl „atsigretinusių“ įplaukų pagal MPS nebuvo galima masiškai ir 

automatizuotai siųsti įspėjimų apie ketinimą nutraukti MPS ir generuoti sprendimų nutraukti MPS. 

6. Plėsti VMI virtualiojo 

asistento „Simas“ (toliau – 

„Simas“) funkcijas 

Įdiegta verslo liudijimų skaičiuoklė – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

I–IV 

Įdiegta individualios veiklos 

skaičiuoklė – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Iš dalies įvykdyta.  

Atlikti Metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio skaičiuoklės sąsajos su „Simu“ programavimo darbai, 

skaičiuoklė į „Simą“ įdiegta. Informacinių išteklių valdymo departamentas įvertino verslo liudijimų ir 

individualios veiklos skaičiuoklių realizavimo technines galimybes ir informavo, kad įdiegimas į „Simą“ 

nėra galimas.  

7. Integruoti pagrindinių VMI 

veiklos procesų veiklos 

tęstinumo planus į vientisą 

VMI veiklos tęstinumo 

valdymo sistemą 

Sukurta vientisa VMI veiklos 

tęstinumo valdymo sistema, apimanti 

pagrindinių VMI veiklos procesų 

veiklos tęstinumą, – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Administravimo 

departamentas 

I–III 

Įvykdyta.  

Sukurta vientisa VMI veiklos tęstinumo valdymo sistema. Atliekamas veiklos planų integravimas į ją. 

8. Plėtoti Mokesčių mokėtojų 

registrą (toliau – MMR) 

MMR realizavus naują duomenų 

atvaizdavimo funkciją, modifikuotos 

MMR sąsajos su kitomis 

informacinėmis sistemomis – 2 vnt. 

Įvykdymas: 2 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta.  

Atlikta analizė ir specifikavimas šių užduočių: 

1. Nekilnojamojo turto ir žemės mokesčių mokėtojų duomenų atvaizdavimo pakeitimas, MMR sąsajų su 

Integruota mokesčių informacine sistema (IMIS) modifikavimas; 

2. Įgyvendinant Mokesčių mokėtojo identifikacinio kodo suteikimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų 

VMI prie FM viršininko 2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. VA-95 „Dėl Mokesčių mokėtojo 

identifikacinio kodo suteikimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, nuostatas bei vykdant Valstybinės 

mokesčių inspekcijos strateginių tikslų žemėlapio „POLARIS 2025“, patvirtinto VMI prie FM viršininko 



7 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

2021 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-120 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos strateginių tikslų 

žemėlapio „POLARIS 2025“ patvirtinimo“, strateginio tikslo–krypties „Orientacija į klientą“ 

2.2.4. priemonę „Realizuoti priemones užsienio piliečiams identifikuoti ir prisijungti prie VMI IS“, 

interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas (ILTU kodas) nustatomas kaip mokesčių mokėtojo 

identifikacinis kodas. 

Realizuoti funkcionalumai: žemės mokesčių mokėtojų duomenų atvaizdavimo MMR pagal IMIS 

teikiamus duomenis ir nekilnojamojo turto mokesčių mokėtojų duomenų tvarkymo MMR pagal IMIS ir 

Gyventojų pajamų mokesčio informacinės sistemos duomenis. 

2023 m. spalio 26 d. pasirašyta duomenų teikimo sutartis Nr. (1.43-04-2 E) 270-30/15R-597 su 

Informatikos ir ryšių departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, kuria remiantis 

2023 m. lapkričio 27 d. atlikti autentifikacijos darbai dėl integracijos veikimo realioje aplinkoje bei 

mokesčių mokėtojo identifikacinio kodo pagal Taisyklių nuostatas nustatymas. 

9. Plėtoti VMI Integruotą 

mokesčių informacinę sistemą 

(toliau – IMIS) 

IMIS sukurtos duomenų apdorojimo 

funkcinės galimybės, skirtos 

mokestines prievoles užtikrinančių 

VMI prie FM administracijos 

padalinių funkcijoms automatizuoti, – 

4 vnt. 

Įvykdymas: 4 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta. 

Sukurtos Pranešimų mokesčių mokėtojams formavimo stebėsenos priemonės, modifikuoti adresų registro 

duomenų mainai su MMR, užtikrinant dabartinių integracijų funkcionalumą ir naujų neintegruojamų 

pirminio šaltinio duomenų patekimą į IMIS, sukurtos naujų versijų PLN204 ir FR0516 deklaracijų 

apdorojimo, kontrolės ir prievolių formavimo priemonės. Modifikuota pavedimų gavimo iš Swedbank 

sąsaja: realizuotas SEPA ir tarptautinių pavedimų nurodymo pranešimo suformavimas, pavedimo 

nurodymo būsenos pranešimo dekodavimas ir integravimas. Sukurtos ataskaitos apie kontroliuojamuosius 

ir kontroliuojančius vienetus bei asmenis, FR0438 mokesčių mokėtojų nepateikusių deklaracijų sąrašo 

formavimas papildytas dviem naujomis deklaracijos nepateikimo priežastimis. Modifikuotos procedūros, 

sudarančios mokesčių mokėtojų, nepateikusių Paramos gavimo ir teikimo ataskaitų FR0477, FR0478 

deklaracijų, sąrašą. Reikšmėmis užpildomi priežasčių deklaruoti FR0477/FR0478 pastabų laukai bei šie 

duomenys priminimuose deklaruoti perduodami mokesčių mokėtojams. Baigtas naujos versijos KIT708 

deklaracijų apdorojimo, kontrolės ir prievolių formavimo testavimo etapas. 

10. Plėtoti Valstybinės Pagal Europos Komisijos Mokestinių I–IV 



8 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

mokesčių inspekcijos 

gyventojų pajamų mokesčio 

informacinę sistemą (toliau – 

GYPAS) 

rekomendacijas sukurta 2021 m. kovo 

22 d. Tarybos direktyvoje (ES) 

2021/514, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2011/16/ES dėl 

administracinio bendradarbiavimo 

apmokestinimo srityje (toliau – 

DAC7), numatyta informacijos mainų 

funkcinė galimybė, kuria realizuotas 

pagal DAC7 gaunamų duomenų 

apdorojimas ir atsakymų pateikimas 

Europos Sąjungos valstybėms, – 1 

vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

prievolių 

departamentas 

Sukurta funkcinė galimybė, skirta 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – NDNT) 

disponuojamų duomenų apie asmenų 

neįgalumo lygį, nedarbingumą ir 

specialiuosius poreikius importui į 

GYPAS, jų saugojimui ir peržiūrai 

atlikti, – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Vadovaujantis 2022 m. balandžio 6 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu 

(ES) 2022/1504, kuriuo nustatomos 

išsamios Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 904/2010 taikymo taisyklės, 

susijusios su centrinės elektroninės 

mokėjimo informacijos sistemos 

(CESOP) sukūrimu, siekiant kovoti su 

sukčiavimu PVM, GYPAS Mokesčių 

ir susijusių duomenų apsikeitimo 



9 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

posistemyje (angl. Tax Information 

Exchange SubSystem, TIES), sudaryta 

galimybė iš finansų rinkos dalyvio 

priimti CESOP duomenų rinkinių 

failus, juos identifikuoti – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Vykdant VMI prie FM viršininko 

2022 m. spalio 19 d. įsakymą  

Nr. VA-82 „Dėl Pranešimo apie 

gautus (priimtus) atsiskaitymus ir / ar 

bet kokius kitus mokėjimus pagal 

sandorį grynaisiais pinigais PRC915 

formos, papildomo lapo PRC915P 

formos bei jos užpildymo ir pateikimo 

taisyklių patvirtinimo“, GYPAS 

funkcinės galimybės pritaikytos 

PRC915 formos duomenims paimti iš 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

elektroninio deklaravimo 

informacinės sistemos (toliau – EDS), 

apdoroti, atsakymams į EDS perduoti, 

ekraninei formai PRC915 peržiūrėti – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Iš dalies įvykdyta.  

Siekiant pagal Europos komisijos rekomendacijas sukurti 2021 m. kovo 22 d. Tarybos direktyvoje (ES) 

2021/514, kuria iš dalies keičiama DAC7, numatytą informacijos mainų funkcinę galimybę, kuria būtų 

realizuotas pagal DAC7 gaunamų duomenų apdorojimas ir atsakymų pateikimas Europos Sąjungos 

valstybėms, sukurta XSD schema (DPI-DAC7-LT), skirta duomenims surinkti iš Lietuvos duomenų 

teikėjų, kuri paskelbta VMI svetainėje, numatytos informacijos mainų funkcinės galimybės, kuriomis 

realizuotas pagal DAC7 gaunamų duomenų apdorojimas ir atsakymų pateikimas Europos Sąjungos 

valstybėms, atlikta analizė, komponentų testavimas, vyksta bandomoji eksploatacija. Įvykdyta 50 proc. 

darbų. Neįvykdymo priežastys – sudėtingi ES Komisijos VMI paruošto sprendimo testavimai. 



10 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Dėl NDNT disponuojamų duomenų apie asmenų neįgalumo lygį, nedarbingumą ir specialiuosius 

poreikius importavimo į GYPAS, jų saugojimo ir peržiūros atlikimo su NDNT pasirašyta sutartis dėl 

papildomų duomenų apie specialiuosius poreikius gavimo. Atlikti programavimo darbai, duomenys 

paskelbti Integruotoje mokesčių informacinėje sistemoje (IMIS). Duomenys apie specialiuosius poreikius 

iš IMIS automatiškai perkelti į GYPAS esančias struktūras, juos galima peržiūrėti, taip pat panaudoti 

formuojant preliminarias deklaracijas. 

Siekiant GYPAS TIES sudaryti galimybę iš finansų rinkos dalyvio priimti CESOP duomenų rinkinių 

failus, juos identifikuoti, 2023 m. I ketv. sukurta XSD schema (PMT), skirta duomenims iš Lietuvos 

duomenų teikėjų surinkti, kuri paskelbta VMI svetainėje, taip pat atlikta analizė, vyko programavimo, 

diegimo darbai. 

Vykdant GYPAS plėtros projektą, atlikti reikalingi sistemos pakeitimai, kurie reikalingi PRC915 formos 

duomenims pasiimti iš EDS, gautiems duomenims apdoroti, atsakymams EDS atiduoti. Sukurta ekraninė 

forma PRC915 formai peržiūrėti. Reikalingi GYPAS sistemos modifikavimai atlikti, vadovaujantis VMI 

prie FM viršininko 2022 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. VA-82 „Dėl Pranešimo apie gautus (priimtus) 

atsiskaitymus ir / ar bet kokius kitus mokėjimus pagal sandorį grynaisiais pinigais PRC915 formos, 

papildomo lapo PRC915P formos bei jos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 

11. Plėtoti VMI EDS Sukurta nauja akcizų deklaracijos 

(sujungus esamas FR0630 ir 

FR0630A formas) užpildymo 

priemonė (duomenys XML 

formatu) – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Sukurta nauja ataskaita mokesčių 

mokėtojams EDS išoriniame portale 

(pagal pateiktų pridėtinės vertės 

mokesčio deklaracijų duomenis) – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Parengtas (poreikis) EDS plėtros 

projekto patobulinimo ir XML formato 

formų kūrimo priemonės plėtros 

užsakymas – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 



11 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Iš dalies įvykdyta.  

Surinkta ir susisteminta informacija naujam EDS plėtros etapui. 2023 m. liepos 28 d. pasirašyta EDS 

modernizavimo paslaugų įsigijimo viešojo pirkimo sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 22-82. Su Projekto savininku 

suderinti pirmo prioriteto darbai pateikti Vykdytojui. Atlikta ir suderinta poreikio patobulinti ir plėtoti 

XML formato formų kūrimo priemonę analizė. Paruošti ir suderinti funkcionalumo testavimo scenarijai. 

Vykdyta poreikio sukurti naują ataskaitą mokesčių mokėtojams analizė. Parengtas GPM311 vedlio 

modifikavimo užsakymas ir vyko užsakymo analizė. 

Darbai atlikti iš dalies, nes dėl funkcinių galimybių sudėtingumo užsitęsė funkcionalumų analizė ir nebuvo 

pradėtos priėmimo testavimo veiklos. Taip pat kai kurie darbai priklauso nuo kitų Projektų vykdymo. 

Šiuos darbus planuojama tęsti 2024 m. 

12. Plėtoti VMI akcizų 

informacinę sistemą (toliau – 

AIS) 

Atlikti AIS pakeitimai, įgyvendinant 

Europos Sąjungos reikalavimus, 

nustatytus 2020 m. sausio 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

sprendime (ES) 2020/263 dėl akcizais 

apmokestinamų prekių judėjimo ir 

priežiūros kompiuterizavimo, 2019 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos direktyvoje 

(ES) 2020/262, kuria nustatoma 

bendroji akcizų tvarka, 2019 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos reglamente 

(ES) 2020/261, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 389/2012 dėl administracinio 

bendradarbiavimo akcizų srityje, kiek 

tai susiję su elektroninių registrų 

turiniu, ir tobulinant funkcines 

galimybes – 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta.  

Įgyvendinti EMCS phase 4.0 reikalavimai (pagal Europos Komisijos pateiktą dokumentaciją), uždraustas 

slaptažodžių išsaugojimas, atnaujinta „jQuery“ bibliotekos versija, uždraustas PHP iš interneto, duomenų 

peržiūra ir tvarkymas galimi tik VMI rolėmis ir tik vidiniame tinkle. Prekių savininko arba prekių vežėjo 



12 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

laidavimui taikomas 100 proc. ribojimas suprogramuotas ir įdiegtas. 

13. Plėtoti VMI pridėtinės 

vertės mokesčio informacijos 

mainams tarp Europos 

Sąjungos valstybių skirtą 

informacinę sistemą (toliau – 

ITIS_EU) 

Atlikti ITIS_EU Vieno langelio 

sistemos modulio pakeitimai pagal 

7 specifikacijos versiją ir testavimo 

darbai su Europos Komisija – 

100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Atlikti ITIS_EU Vieno langelio 

sistemos modulio pakeitimai, 

realizuojant papildomas kontrolės 

priemones, naujus numatomus 

procesus ar modernizuojant esamus 

procesus,– 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Įgyvendinant 2020 m. vasario 18 d. 

Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 2020/283, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 904/2010, kiek tai susiję su 

priemonėmis, kuriomis stiprinamas 

administracinis bendradarbiavimas 

kovojant su sukčiavimu PVM, ir 

2020 m. vasario 18 d. Tarybos 

direktyvą (ES) 2020/284, kuria dėl 

tam tikrų reikalavimų mokėjimo 

paslaugų teikėjams nustatymo iš 

dalies keičiama Direktyva 

2006/112/EB, sukurtas Centrinės 

elektroninės mokėjimo informacijos 

sistemos modulis ir atliktas jo 

funkcinių galimybių testavimas su 

Europos Komisijos techniniu centru – 

100 proc. 



13 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Įvykdymas: 80 proc. 

Atliktas ITIS_EU funkcinių 

galimybių modernizavimas – 5 vnt. 

Įvykdymas: 5 vnt. 

Iš dalies įvykdyta. 

Bendroje, virtualioje, vykdytojų ir VMI darbo aplinkoje (Confluence) atliktas ITIS_EU modifikavimo 

užduočių / užsakymų registravimas. Atliktas užduočių pateikimas vykdytojui vykdyti, analizė ir 

specifikavimas. Realizuoti ITIS_EU Vieno langelio sistemos modulio (OSS) pakeitimai pagal septintos 

(v.7) versijos specifikaciją ir atlikti testavimo darbai su Europos Komisijos techniniu centru. Vykdomas 

OSS03, OSS05, CESOP-U01, CESOP-U04, ITISEU-U04, ITISEU-U07, ITISEU-U08, ITISEU-U09 

užduočių modifikuotų funkcionalų realizavimas, testavimas. Vykdomas atliktų darbų priėmimas ir 

vykdoma bandomoji eksploatacija. Atliktas trijų ITIS_OSS posistemio užduočių (OSS01, OSS02, 

OSS04) ir vienos ITIS_EU deklaravimo modulio užduoties (ITISEU-U01) priėmimas bei atlikta dviejų 

ITIS_OSS posistemio užduočių (OSS6, OSS7) ir dviejų ITIS_EU užduočių (ITISEU-U05, ITISEU-U06) 

bandomoji eksploatacija. Atlikti ITIS_EU Vieno langelio sistemos modulio pakeitimai, realizuojant 

papildomas kontrolės priemones, naujus numatomus procesus ar modernizuojant esamus procesus. 

Atliktas ITIS_EU funkcinių galimybių modernizavimas. 

Įgyvendinant 2020 m. vasario 18 d. Europos Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/283, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 904/2010, kiek tai susiję su priemonėmis, kuriomis stiprinamas 

administracinis bendradarbiavimas kovojant su sukčiavimu PVM, ir 2020 m. vasario 18 d. direktyvą (ES) 

2020/284, kuria dėl tam tikrų reikalavimų mokėjimo paslaugų teikėjams nustatymo iš dalies keičiama 

Direktyva 2006/112/EB, sukurtas Centrinės elektroninės mokėjimo informacijos sistemos modulis, tačiau 

dėl susidariusios situacijos, kuri nepriklauso nei nuo VMI, nei nuo Tiekėjo, susijusių su CESOP užsakymų 

bandomoji eksploatacija pagal Europos Komisijos teisės aktus bus pradėta 2024 m. balandžio mėn. 

14. Plėtoti VMI Mokesčių 

apskaitos informacinę sistemą 

(toliau – MAIS) 

Sukurta ITIS_EU ir MAIS sąsaja dėl 

automatinio prievolių pagal užsienio 

mokesčių administratorių prašymus 

išieškoti skolas sukūrimo – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas, 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 

MAIS sukurtas algoritmas, pagal kurį 

būtų rengiami pranešimai mokesčių 

mokėtojams, kurių sumokėtos 

įplaukos per nustatytą laiką 



14 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

nesugretinamos su prievolėmis, – 

1 vnt.  
Įvykdymas: 1 vnt. 

Parengta apskaičiuotų palūkanų, 

padidintų palūkanų pagal MPS 

ataskaita – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Patobulintas įmokų mokėjimo 

atpažinimo pagal įvairius rekvizitus 

procesas – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Parengtos Mokesčių fondo apskaitai 

tvarkyti reikalingos kontrolinės 

ataskaitos – 5 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Iš dalies įvykdyta. 

MAIS sukurtas algoritmas, pagal kurį bus rengiami pranešimai mokesčių mokėtojams, kurių sumokėtos 

įplaukos per nustatytą laiką nesugretinamos su prievolėmis. Parengta apskaičiuotų palūkanų, padidintų 

palūkanų pagal MPS ataskaita. Patobulintas įmokų mokėjimo atpažinimo pagal įvairius rekvizitus 

procesas: sukurtos 4 taisyklės, rankinis įmokų tvarkymo darbas sumažėjo 10 proc. Parengta Mokesčių 

fondo apskaitai tvarkyti reikalingų kontrolinių ataskaitų analizė, suderintos specifikacijos, vyko 

programavimo ir testavimo darbai, taisomos sukurtų ataskaitų klaidos. Modifikuoti / sukurti 9 analitiniai 

apskaitos žiniaraščiai / ataskaitos. 

ITIS_EU nėra galimybės atlikti reikiamus pakeitimus, kad būtų sukurta ITIS_EU ir MAIS sąsaja dėl 

automatinio prievolių pagal užsienio mokesčių administratorių prašymus išieškoti skolas sukūrimo. 

15. Plėtoti Mokesčių mokėtojų 

elektroninio švietimo, 

konsultavimo ir informavimo 

paslaugų informacinę sistemą 

(toliau – ESKIS) 

Sukurtos naujos ar modifikuotos 

esamos ESKIS paslaugos ir (ar) 

bendrieji procesai – 5 vnt. 

Įvykdymas: 6 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta.  

Įdiegti bendrojo proceso pakeitimai dėl mokesčių mokėtojo adreso nustatymo ir naudojimo siunčiamuose 

dokumentuose ir Mano VMI užduočių administravimo, sukurtas Mano VMI paslaugų vertinimo bendrasis 



15 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

procesas, įdiegti pakeitimai dėl slapukų politikos, atnaujinta Mokesčių mokėtojų duomenų patikros 

interneto svetainėje rinkmena: 1) atlikti esminiai technologiniai pakeitimai; 2) supaprastinta naudotojama 

sąsaja, sujungiant tris rinkmenas į vieną; 3) įgyvendinti Mokesčių administravimo įstatymo 38 str. 

pakeitimai. Modernizuota MPS sudarymo paslauga. Įdiegtas deklaravimo prievolių vykdymo duomenų 

atvaizdavimo bendrasis procesas Mano VMI. Įdiegti verslo liudijimų ir individualios veiklos registravimo 

pakeitimai dėl asmenų pilietybės nustatymo ir verslo liudijimų anuliavimo funkcinė galimybė. 

16. Modernizuoti Išmaniąją 

mokesčių administravimo 

informacinę sistemą (toliau ‒ 

i.MAS) 

Modifikuotos i.MAS Elektroninio 

sąskaitų faktūrų posistemio (i.SAF), 

i.MAS Elektroninių važtaraščių 

posistemio (i.VAZ), i.MAS 

Nuotolinių apskaitos paslaugų 

smulkiajam verslui posistemio 

(i.APS), i.MAS bendrosios srities 

funkcinės galimybės – 4 vnt. 

Įvykdymas: 5 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta.  

Atliktas užklausų kiekio parametro konfigūravimo i.MAS portalo sisteminiuose nustatymuose 

konstravimas, vidinis testavimas, diegimas testinėje aplinkoje. i.APS gamybinėje aplinkoje įdiegta 

Sudubliuotų pajamų ataskaita ir informavimas, vykdyta bandomoji eksploatacija. i.SAF, i.VAZ baigta 

Užklausų kiekio parametro konfigūravimo i.MAS portalo sisteminiuose nustatymuose ir Prievolės 

neatlikusių išregistruotų PVM mokėtojų paieškos modifikavimo bandomoji eksploatacija. Atnaujinta 

i.VAZ dokumentacija, pateikta Informacinių išteklių valdymo departamentui pastaboms. 

2023 m. spalio 4 d. pasirašyta i.MAS (i.SAF, i.VAZ, i.APS) plėtros paslaugos sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 

22-119. Vykdant šią sutartį, atlikti darbai: vidinis i.MAS portalas – naudotojų skaičiavimas (įdiegta 

gamybinėje aplinkoje, vyko bandomoji eksploatacija); i.SAF įdiegta gamybinėje aplinkoje, vyko 

bandomoji eksploatacija šių funkcionalumų: dublių žymėjimo funkcionalumo optimizavimas, rinkmenos 

parsiuntimo blokavimas, atmetus rinkmeną dėl klaidos Nr. 12002, ISAF tipo deklaracijų formavimas; 

i.APS „Elasticsearch“ infrastruktūros perdarymas (įdiegta gamybinėje aplinkoje, vyko bandomoji 

eksploatacija). 

17. Plėtoti i.MAS Išmaniosios 

kontrolės procesų valdymo 

posistemį (toliau – i.KON) 

Sukurtos naujos i.KON funkcinės 

galimybės, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2023 metais, – 100 proc. 

Įvykdymas: 90 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–IV 



16 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Iš dalies įvykdyta.  

i.KON numatytų darbų atlikimas: lygiagrečių stebėsenos veiksmų inicijavimas (atlikta apie 60 proc. darbų 

– baigti programavimo drabai ir pradėtas vykdytojo vidinis testavimas), naujų rizikos taisyklių, skirtų PLN 

ir GPM rizikoms, sukūrimas, smulkesni i.KON vartotojų sąsajos modernizavimo darbai, PVM grąžinimo 

instrumentai, įrankis, skirtas ST informacijai perduoti teisėsaugos bei kt. institucijoms.  

Numatytais terminais buvo atliekami kiti darbai, kurių baigimas numatytas 2024 m.: PVMD rizikingumo 

vertinimo jos priėmimo metu rizikos taisyklės ir integracijos su ITIS_EU sukūrimas (atliekamas trijų 

rizikos taisyklių priėmimo testavimas), naujų rizikos taisyklių, skirtų PVM rizikoms, sukūrimas 

(atliekamas dokumentacijos derinimas, pradėtas dviejų rizikos taisyklių vykdytojo vidinis testavimas), 

rizikos taisyklės dėl išregistravimo iš PVMM bei neatstačiusių PVM atskaitos (pateiktas užsakymas, 

vykdoma analizė). 

18. Plėtoti Kompiuterizuoto 

audito informacinę sistemą 

Sukurtos naujos Kompiuterizuoto 

audito informacinės sistemos 

funkcijos, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2023 metais, – 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta. 

Audito IS plėtros projekto darbai vykdomi pagal grafiką (naujo tipo rizikos analizės sukūrimas, testavimo 

ir kiti priežiūros darbai). Baigti darbai pagal 2022 m. birželio 1 d. viešojo pirkimo sutartį Nr. (1.10-04-2 

E) 22-76. Sukurta ir Audito IS RAAS posistemiui pritaikyta Naujo tipo rizikos analizė. Atlikti 

modifikavimai leidžia rizikos vertinimą su Audito IS atlikti žymiai greičiau ir mažesnėmis darbo 

sąnaudomis. 2023 m. liepos 3 d. pasirašyta nauja Audito IS plėtros sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 22-71. 

Sukurtas Objektų tyrimo procesas, 17 fizinių asmenų rizikos vertinimo taisyklės.  

19. Modernizuoti VMI 

Pagalbos tarnybos (toliau ‒ 

Pagalbos tarnyba) taikomąją 

programinę įrangą 

Sukonfigūruoti ir įdiegti Pagalbos 

tarnybos valdymo procesai (diegimų, 

problemų ir žinių valdymo procesai) – 

3 vnt. 

Įvykdymas: 4 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

Įvykdyta. 

Sukonfigūruoti ir įdiegti 4 Pagalbos tarnybos valdymo procesai (problemų, žinių, diegimų ir konfigūracijų 

valdymo procesai). Atlikta 15 užsakytų darbų, atlikti vidinis ir priėmimo testavimai, baigta bandomoji 

eksploatacija. 

20. Užtikrinti VMI Įsigyti specializuoti duomenų Informacinių I–IV 



17 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

informacinių technologijų 

veiklą 

atsarginių kopijų diskų masyvai, 

dubliuoti dviejuose duomenų 

centruose, – 2 vnt. 

Įvykdymas: 2 vnt. 

išteklių valdymo 

departamentas 

  Įvykdyta. 

2023 m. kovo 28 d. pasirašyta viešojo pirkimo sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 22-36 su tiekėju: įsigytos VMI 

kompiuterių tinklo ugniasienės licencijos dviem serveriams po 4 branduolius kiekvienam serveriui. 

Įsigyta 12 Microsoft SQL Standart duomenų bazių valdymo sistemos licencijos, 150 licencijų, skirtų 

nuotoliniams VMI darbuotojų prisijungimams prie VMI kompiuterių tinklo IT resursų. 2 Microsoft SQL 

Enterprise duomenų bazių valdymo sistemos licencijos, elektroninio pašto saugos programinės įrangos 

licencija, 160 Microsoft Exchange Server 2019 CAL elektroninio pašto klientinių licencijų, 2 Microsoft 

Exchange Server 2019 Enterprise elektroninio pašto serverio programinės įrangos, 3 Microsoft Exchange 

Server 2019 Standard elektroninio pašto serverio programinės įrangos, 190 nešiojamų kompiuterių. 

2023 m. gegužės 23 d. pasirašyta sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 22-58 dėl dviejų specializuotų diskų masyvų, 

skirtų rezervinėms kopijoms saugoti. Įsigyti ir įdiegti du specializuoti duomenų atsarginių kopijų diskų 

masyvai, dubliuoti dviejuose duomenų centruose Vilniuje ir Kaune. 

 

04-001-11- 

03-03 

Organizuoti 

banderolių gamybą 

ir platinimą 

21. Priimti ir vykdyti 

mokesčių mokėtojų 

alkoholinių gėrimų ir tabako 

gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymus, 

organizuoti jų apskaitą 

Įvykdyti pateikti alkoholinių gėrimų ir 

tabako gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymai – 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 2 600 

  Įvykdyta.  

Banderolės, naudojamos alkoholiniams gėrimams ir tabako gaminiams ženklinti, užsakomos pagal 

mokesčių mokėtojų poreikį, vykdoma banderolių apskaita ir užtikrinamas jų saugojimas.  

2023 m. pagaminta 276,2 mln. banderolių už 2,37 mln. Eur, iš jų 117,4 mln. – alkoholiniams gėrimams 

už 1,73 mln. eurų ir 158,8 mln. – tabako gaminiams ženklinti už 0,64 mln. eurų. 

 

04-001-11- 

03-05 

Sukurti ir įdiegti 

i.MAS Išmaniųjų 

elektroninių kasos 

aparatų posistemį 

(toliau – i.EKA) 

22. Įdiegti ir perduoti 

eksploatuoti sukurtas i.EKA e. 

paslaugas „Virtuali 

fiskalizacija kasos aparatams ir 

kitiems pardavimo taškams“ ir 

„Kasos aparatų ir kitų 

Įdiegta e. paslauga „Virtuali 

fiskalizacija kasos aparatams ir 

kitiems pardavimo taškams“ – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Kontrolės 

departamentas 

I–III 2 834 

Įdiegta e. paslauga „Kasos aparatų ir 

kitų pardavimo taškų nuotolinis 



18 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

pardavimo taškų nuotolinis 

registravimas ir būklių 

keitimas“ 

registravimas ir būklių keitimas“ – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Pasirašytas i.EKA eksploatavimo 

perdavimo–priėmimo aktas – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

  Iš dalies įvykdyta.  

Įdiegtos e. paslaugos „Virtuali fiskalizacija kasos aparatams ir kitiems pardavimo taškams“ ir „Kasos 

aparatų ir kitų pardavimo taškų nuotolinis registravimas ir būklių keitimas“. i.EKA įdiegti 

funkcionalumai, leidžiantys kasos aparatų aptarnavimo įmonei / pačiam mokesčių mokėtojui nuotoliniu 

būdu įregistruoti atsiskaitymo priemonę, keisti įregistruotos atsiskaitymo priemonės registravimo 

duomenis ir išregistruoti naudojamą atsiskaitymo priemonę.  

i.EKA eksploatavimo perdavimo–priėmimo akto pasirašymas užtruko dėl dokumentacijos tvarkymo. 

Pasirašyti planuojama 2024 m. sausio–vasario mėn. 

 

Pažangos priemonės 

04-001-08-05 uždavinys „Didinti viešųjų finansų ir valstybės turto valdymo ir panaudojimo efektyvumą“ 

04-001-08- 

05-02 

Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių 

vykdymą 

23. Įgyvendinti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos metaduomenų 

bazės papildymas duomenų 

kokybei ir duomenų tvarkymui 

gerinti“ 

Parengtas ir su Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – SODRA), 

Lietuvos Respublikos muitine 

(toliau – Muitinė), Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija 

(toliau – FM) suderintas Lietuvos 

Respublikos finansinių institucijų 

2024–2029 metų duomenų valdymo 

strategijos projektas – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 4 451 

Atlikus viešojo pirkimo procedūras, 

pasirašyta sutartis dėl projekto 

„Valstybinės mokesčių inspekcijos 

metaduomenų bazės papildymas 

duomenų kokybei ir duomenų 



19 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

tvarkymui gerinti“ įgyvendinimo – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Įvykdyta.  

2023 m. I ketv. Lietuvos Respublikos finansinių institucijų 2024–2029 metų duomenų valdymo 

rekomendacijų3 projektas suderintas su VMI prie FM administracijos padaliniais, SODRA, Muitine, FM. 

Dokumentas patvirtintas VMI prie FM viršininko (2023 m. birželio 1 d. reg. Nr. (2.58 Mr) RRF-30). 

Parengti ir su finansinėmis institucijomis, Informacinės visuomenės plėtros komitetu (toliau – IVPK), 

VMI prie FM administraciniais padaliniais suderinti dokumentai viešajam konkursui „VMI ir LR 

finansinių institucijų metaduomenų bazės plėtra“, įvertintos gautos pastabos. VMI prie FM viršininko 

2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-170 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos (ir kitų finansinių 

institucijų) metaduomenų bazės plėtros paslaugų viešojo pirkimo“ sudaryta viešojo konkurso komisija. 

Įvykdytos viešojo konkurso procedūros. 2023 m. rugsėjo 25 d. su vykdytoju pasirašyta sutartis Nr. (1.10-

04-2 E) 22-110 dėl projekto „Valstybinės mokesčių inspekcijos metaduomenų bazės papildymas duomenų 

kokybei ir duomenų tvarkymui gerinti“ įgyvendinimo. Parengti reikiami dokumentai, pradėtos vykdyti 

projekto veiklos. 

24. Įgyvendinti projektą 

„Naujų duomenų analizės 

priemonių Valstybinėje 

mokesčių inspekcijoje 

diegimas“ 

Parengti programinės įrangos 

licencijų įsigijimo viešojo pirkimo 

dokumentai – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–IV 

Įvykdytas programinės įrangos 

licencijų įsigijimo viešasis pirkimas – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Įsigytos programinės įrangos 

licencijos – 22 vnt. 

Įvykdymas: 22 vnt. 

Įvykdytas programinės įrangos 

licencijų diegimas – 1 vnt. 

                                                           
3 Atsižvelgiant į LR strateginio valdymo įstatymo nuostatas, dokumento pavadinimas pakeistas iš „Lietuvos Respublikos finansinių institucijų 2024–2029 metų duomenų 

valdymo strategija“ į „Lietuvos Respublikos finansinių institucijų 2024–2029 metų duomenų valdymo rekomendacijos“. 



20 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Įvykdymas: 1 vnt. 

Paruošta infrastruktūra analitinei 

programinei įrangai diegti – 100 proc. 

Įvykdymas: 100 proc. 

Parengti analitinių modelių sukūrimo 

viešojo pirkimo (konsultavimo) 

dokumentai – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Įvykdytas analitinių modelių 

sukūrimo viešasis pirkimas – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Įvykdyta.  

2023 m. gegužės 4 d. paskelbtas Analitinės programinės įrangos (SAS) ir Metadata Driven Information 

System (MDIS) programinės įrangos licencijų įsigijimo viešasis pirkimas. Viešasis pirkimas įvyko, 

2023 m. rugpjūčio 16 d. pasirašyta viešojo pirkimo sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 22-90. Analitinės 

programinės įrangos (SAS) ir Metadata Driven Information System (MDIS) programinės įrangos  

licencijos įsigytos ir įdiegtos.  

2023 m. rugpjūčio 30 d. paskelbtas mokslininkų konsultacijų dėl analitinių modelių kūrimo, naudojant 

pažangius duomenų analitikos ir dirbtinio intelekto metodus, paslaugų viešasis pirkimas. Pasirašytos 

viešųjų pirkimų sutartys: 2023-12-12 Nr. (1.10-04-2 E) 22-159 „Mokslininkų konsultacijų dėl potencialių 

PVM sukčiavimo grandinių identifikacijos sistemos sukūrimo paslaugų viešojo pirkimo sutartis“, 2023-

12-12 Nr. (1.10-04-2 E) 22-160 „Mokslininkų konsultacijų dėl viešai prieinamos informacijos apie 

mokesčių mokėtojus integravimo į VMI duomenų informacinę struktūrą paslaugų viešojo pirkimo 

sutartis“, 2023-12-12 Nr. (1.10-04-2 E) 22-161 „Mokslininkų konsultacijų dėl mokesčių mokėtojų rizikos 

profilio sukūrimo, įdiegimo ir įveiklinimo į veiklos procesus paslaugų viešojo pirkimo sutartis“, 2023-12-

12 Nr. (1.10-04-2 E) 22-162 „Mokslininkų konsultacijų dėl PVM mokėtojų elgsenos bei preferencijų 

vertinimo sistemos, pagrįstos stebėsenos ir kontrolės veiksmų poveikio analize, sukūrimo bei tinkamų 

poveikio priemonių mm segmentams identifikavimo paslaugų viešojo pirkimo sutartis“. 

25. Įgyvendinti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos darbuotojų 

kompetencijų ugdymas“ 

Atlikus viešojo pirkimo procedūras, 

sudarytos viešojo pirkimo sutartys dėl 

mokymų analitinių gebėjimų, 

mokestinių prievolių užtikrinimo, 

mokesčių mokėtojų kontrolės 

Personalo 

vadybos ir 

ugdymo skyrius 

I–IV 



21 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

srityse – 2 vnt. 

Įvykdymas: 4 vnt. 

Atliktos VMI darbuotojų trūkstamų 

kompetencijų lygių analitinių 

gebėjimų srityje ir darbuotojų, 

dirbančių mokestinių prievolių 

užtikrinimo ir mokesčių mokėtojų 

kontrolės srityse, kompetencijų lygio 

apklausos – 2 vnt. 

Įvykdymas: 2 vnt. 

Įvykdyta. 

Pagal 2022 m. birželio 29 d. pasirašytą Užsienio kalbų mokymų Valstybinės mokesčių inspekcijos 

darbuotojams, dirbantiems duomenų analitikos, mokestinių prievolių užtikrinimo ir mokesčių mokėtojų 

kontrolės srityse, viešojo pirkimo sutartį Nr. (1.10-04-2 E) 22-78 B2 lygio anglų kalbos mokymus baigė 

45 VMI darbuotojai.  

2023 m. gegužės 18 d. su CPVA pasirašyta projekto „VMI darbuotojų kompetencijų ugdymas“ Nr. 04-

010-P-0001 sutartis. Pagal 2023 m. balandžio 24 d. mokymų „KTU BIG DATA SCHOOL 2023“ viešojo 

pirkimo sutartį Nr. (1.10-04-2 E) 22-44 su Kauno technologijos universitetu 2023 m. gegužės 3–5 

dienomis įvyko Big Data mokymai, kuriuose dalyvavo 8 VMI darbuotojai. 

Pagal 2023 m. rugpjūčio 30 d. pasirašytą Darbuotojų mokymų mokestinių prievolių užtikrinimo ir 

mokesčių mokėtojų kontrolės srityje viešojo pirkimo sutartį Nr. (1.10-04-2 E) 22-98 (Konkurso 1 objekto 

dalies sutartis) įvyko mokymai „Naujausia tarptautinė mokestinių ginčų praktika PVM srityje“, juose 

dalyvavo 75 VMI darbuotojai. 

2023 m. rugsėjo 6 d. pasirašyta Darbuotojų mokymų analitinių gebėjimų srityje viešojo pirkimo sutartis 

Nr. (1.10-04-2 E) 22-102 (Konkurso 2 objekto dalies sutartis). Rugsėjo mėn. pradėti (tęsis iki 2024 m. 

vasario mėn.) „Big Data“ mokymai (mokosi 20 darbuotojų), įvyko mokymai „MS Excel 

pradedantiesiems“ (dalyvavo 40 VMI darbuotojų) ir „MS Excel pažengusiems“ (dalyvavo 40 VMI 

darbuotojų).  

Tarptautinėje konferencijoje „BIG DATA CONFERENCE EUROPE 2023“ didelės apimties duomenų 

analizės tema pagal 2023 m. lapkričio 18 d. sudarytą žodinę viešojo pirkimo sutartį dalyvavo 4 VMI 

darbuotojai. 

26. Įgyvendinti projektą 

„Elektroninių dokumentų 

Įvykdytas viešojo pirkimo konkursas 

dėl technologinių sprendimų, 

Akcizų 

administravimo 

I–IV 



22 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

ekosistemos vystymas“ leidžiančių verslo procesuose 

praktiškai panaudoti e. kvitus, – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

departamentas, 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas Įvykdytas viešojo pirkimo konkursas 

dėl technologinių sprendimų, 

leidžiančių verslo procesuose 

praktiškai panaudoti tarptautinius 

e. važtaraščius, – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Pasirašyta konsultavimo paslaugų 

teikimo sutartis dėl 2020 m. liepos 

15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2020/1056 dėl 

elektroninės krovinių vežimo 

informacijos įgyvendinimo 

reikalavimų specifikavimo – 1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Pasirašyta Reglamento (ES) 

2020/1056 dėl elektroninės krovinių 

vežimo informacijos įgyvendinimo 

projekto vykdymo techninės 

priežiūros sutartis – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Iš dalies įvykdyta.  

e. kvitai. Įgyvendinant projektą „Elektroninių dokumentų ekosistemos vystymas“, 2023 m. vasario 15 d. 

pasirašyta Konsultavimo paslaugų dėl teisės aktų, europinio e. invoicing standarto analizės ir e. kvito 

standarto parengimo viešojo pirkimo sutartis Nr. (1.10-04-2E) 22-16. Su konsultavimo paslaugų teikėju 

baigta apskaitos dokumentus reglamentuojančių teisės aktų analizė ir parengtos išvados su pasiūlymais 

dėl reikalingų naujų teisės aktų ir / arba galiojančių teisės aktų nuostatų pakeitimų projektų formuluočių, 

susijusių su elektroninio apskaitos dokumento (e. kvito) formos, turinio ir naudojimo atvejais. 

Atsižvelgiant į konsultantų parengtus i.APS modernizavimo reikalavimus, pagal kuriuos būtų 

organizuojamas sprendimo, leidžiančio praktiškai naudoti e. kvitus, sukūrimas, parengta techninė 

specifikacija dėl e. kvito (patvirtinto duomenų rinkinio) išrašymo ir gavimo funkcijų i.APS posistemyje 



23 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

kūrimo ir diegimo paslaugų įsigijimo. Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis 

2023 m. gruodžio 27 d. paskelbtas „E. kvito (patvirtinto duomenų rinkinio) išrašymo ir gavimo funkcijų 

Nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiajam verslui (i.APS) posistemyje kūrimo ir diegimo paslaugų 

viešasis pirkimas“. Vokų plėšimo procedūra numatyta 2024 m. vasario mėn. Pirkimo procedūrų 

iniciavimas užtruko, nes prieš konkurso pradžią vykdytos rinkos konsultacijos, gauta pasiūlymų tikslinti 

pirkimo sąlygas, taip pat gauta CPVA rekomendacijų dėl pirkimo sąlygų tikslinimo. 

2023 m. gegužės 4 d. dėl projekto finansavimo gavimo su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra (toliau 

– CPVA) pasirašyta projekto „Plėtoti elektroninių dokumentų ekosistemą“ Nr. 04-11-P-0001 sutartis 

Nr. (1.11-04-2 E) 23-18. 

 

e. važtaraščiai. 2023 m. liepos 24 d. pasirašyta konsultavimo paslaugų teikimo sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 

22-80 dėl 2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/1056 dėl 

elektroninės krovinių vežimo informacijos įgyvendinimo reikalavimų specifikavimo. Įsigytos Projekto 

dalies „Sprendimo, leidžiančio praktiškai naudoti tarptautinius e. važtaraščius, sukūrimas“ konsultavimo 

paslaugos. Konsultavimo darbai įvykdyti.  

2023 m. rugsėjo 22 d. įvykdyta viešoji konsultacija dėl i.VAZ modernizavimo techninės specifikacijos 

reikalavimų, kuriuos planuojama įgyvendinti diegiant eFTI informacijos prieigos vartų funkcionalumus. 

Gauti pasiūlymai išnagrinėti, įtraukti į rengiamus dokumentus. CVPA platformoje 2023 m. gruodžio 27 d. 

paskelbtas i.VAZ modernizavimo, kuriuo bus sukurtas eFTI prieigos taškas, viešojo pirkimo skelbimas.  

Projekto vykdymo techninės priežiūros pirkimo sutarties pasirašymas 2023 m. buvo neaktualus, nes 

nebuvo įvykdytas viešojo pirkimo konkursas dėl technologinių sprendimų, leidžiančių verslo procesuose 

praktiškai panaudoti tarptautinius e. važtaraščius. Projekto vykdymo techninės priežiūros pirkimo 

konkursą planuojama organizuoti 2024 m. I ketv. 

Veiksmas įvykdytas iš dalies, nes negauta Europos Komisijos parengta eFTI reglamento įgyvendinimo 

specifikacija. Europos Komisijos specifikacijos paskelbimo laikas praėjo (2023 m. vasario mėn.), kelis 

kartus data buvo perkelta, tačiau iki 2023 m. gruodžio 31 d. specifikacijos nepaskelbtos. Lietuvos atstovų 

teigimu, dokumentų paskelbimo data planuojama 2024 m. pradžioje. 

27. Įgyvendinti projektą 

„Vienas langelis prievolėms 

valstybei sumokėti“ 

Atlikus viešųjų pirkimų procedūras, 

pasirašyta MAIS plėtros viešųjų 

pirkimų sutartis – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas 

I–IV 

Pasirašyta MAIS plėtros projekto 

„Vienas langelis prievolėms valstybei 



24 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

sumokėti“ techninės priežiūros 

paslaugų sutartis – 1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Iš dalies įvykdyta.  

Parengtas viešųjų pirkimų sutarties 2 priedas, pateiktas derinti projekto „Vienas langelis prievolėms 

valstybei sumokėti“ įgyvendinimo darbo grupei, patvirtintai VMI prie FM viršininko 2022 m. balandžio 

13 d. įsakymu Nr. V-185 „Dėl Darbo grupės ekonominio gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

projekto „Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti“ įgyvendinimui sudarymo“. Pradėti 

parengiamieji veiklos proceso aprašymo darbai viešajam pirkimui. CPVA patikrai pateiktas parengtas 

viešojo pirkimo sutarties projektas, 2023 m. IV ketv. gavus CPVA pastabas, koreguojamas. Rengiami 

viešojo pirkimo dokumentai.  

Užtrukus CPVA pastabų pateikimui, taip pat jų įvertinimui VMI, nesuspėta 2023 metais paskelbti viešojo 

pirkimo konkurso paslaugai įsigyti. Viešasis pirkimas planuojamas 2024 metais. 

28. Įgyvendinti projektą 

„Finansiškai raštingi, 

atsiskaitantys negrynaisiais 

būsimi mokesčių mokėtojai“4 

Paskelbtas Mokesčių raštingumą 

didinančios informacijos sklaidos 

paslaugų viešojo pirkimo konkursas – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Edukacinių 

priemonių 

kūrimo darbo 

grupė, sudaryta 

VMI prie FM 

viršininko 

2021 m. gruodžio 

6 d. įsakymu  

Nr. V-455 „Dėl 

Edukacinių 

priemonių 

kūrimo darbo 

grupės 

sudarymo“5 

I–IV 

Paskelbtas edukacinių priemonių 

kūrimo viešojo pirkimo konkursas – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Iš dalies įvykdyta. 

                                                           
4 Projekto pavadinimas pakeistas į „Būsimų mokesčių mokėtojų finansinio raštingumo didinimas“. 
5 Už veiksmo vykdymą atsakinga Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės finansuojamo projekto „Būsimų mokesčių mokėtojų finansinio raštingumo 

didinimas“ įgyvendinimo darbo grupė, sudaryta VMI prie FM viršininko 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-102 „Dėl Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės finansuojamo projekto „Būsimų mokesčių mokėtojų finansinio raštingumo didinimas“ įgyvendinimo“. 



25 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

Parengta Vaikų ir jaunimo sąmoningumo didinimo koncepcija ir strategija. Įvykdytas dalies informacinės 

kampanijos pirkimo konkursas. Parengti Jaunimo mokestinio raštingumo ir sąmoningumo hakatono 

renginio (toliau – Hakatonas) organizavimo paslaugos bei moksleivių mokestiniam raštingumui ugdyti 

skirtų edukacinių priemonių įgyvendinimo ir dalies metodinės medžiagos kūrimo paslaugų viešųjų 

pirkimų dokumentai, paskelbti (atitinkamai 2023 m. birželio 14 d. ir 2023 m. birželio 23 d.) viešojo 

pirkimo konkursai. Hakatono konkursas įvyko, 2023 m. rugpjūčio 2 d. pasirašyta sutartis Nr. (1.10-04-2 

E) 22-85. Vyko dviejų dalių Hakatono renginys (2023 m. lapkričio 21–22 d. ir gruodžio 14 d.). Įvyko 

Moksleivių mokestiniam raštingumui ugdyti skirtų edukacinių priemonių įgyvendinimo ir dalies 

metodinės medžiagos kūrimo paslaugų viešojo pirkimo konkurso dvi dalys (iš keturių), pasirašytos dvi 

paslaugų / prekių įsigijimo sutartys (2023 m. rugsėjo 12 d. Nr. (1.10-04-2 E) 22-105, 2023 m. rugsėjo 

13 d. Nr. (1.10-04-2 E) 22-107). Kitoms dviem dalims paskelbti pakartotiniai viešojo pirkimo konkursai. 

Vyksta darbas darbo grupėse kartu su LR Finansų bei LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijomis, 

aptariant, kokia turi būti metodinė medžiaga. 

29. Įgyvendinti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos veiklos procesų 

robotizavimas ir banderolių 

skaitmenizavimas“ 

Baigta bandomojo projekto rengėjo 

atrankos viešųjų pirkimų procedūra – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 0 vnt. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 

  Iš dalies įvykdyta. 

Su CPVA suderintas Banderolių alkoholiniams gėrimams pakeitimo skaitmeniniais sprendimais 

bandomojo projekto Nr.04-009-P-0001 įgyvendinimo planas. VMI prie FM viršininko 2023 m. balandžio 

20 d. įsakymu Nr. V-167 „Dėl Banderolių alkoholiniams gėrimams pakeitimo skaitmeniniais sprendimais 

bandomojo projekto paslaugos viešojo pirkimo“ sudaryta Banderolių alkoholiniams gėrimams pakeitimo 

skaitmeniniais sprendimais bandomojo projekto paslaugos viešojo pirkimo komisija. 2023 m. birželio 

16 d. paskelbtas Banderolių alkoholiniams gėrimams pakeitimo skaitmeniniais sprendimais bandomojo 

projekto paslaugos viešasis pirkimas. Pirkimo procedūros sustabdytos, nes konkurso dalyvis viešąjį 

pirkimą apskundė Vilniaus apygardos teismui. 2023 m. gruodžio 1 d. paskelbtas naujas viešasis pirkimas, 

kurio pasiūlymų nagrinėjimas vyks 2024 m. sausio mėn. 

 

Kitų asignavimų valdytojų koordinuojamos pažangos priemonės 

 Kitų asignavimų 

valdytojų 

koordinuojamos 

pažangos priemonės 

30. Įgyvendinti projektą „VMI 

skaitmeninė transformacija: 

inovatyvių elektroninių 

paslaugų ir mokesčių 

Parengtas investicijų projektas – 

1 vnt. 

Įvykdymas: 1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas, 

Informacinių 

I–IV ‒ 



26 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, matavimo vienetai ir 

reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)2  

administravimo platformos 

sukūrimas“ 

išteklių valdymo 

departamentas 

Iš dalies įvykdyta. 

Parengti viešojo pirkimo dokumentai investiciniam projektui „VMI skaitmeninė transformacija: 

inovatyvių elektroninių paslaugų ir mokesčių administravimo platformos sukūrimas“, įvykdytos viešųjų 

pirkimų procedūros. 2023 m. birželio 29 d. pasirašyta sutartis Nr. (1.10-04-2 E) 22-70 su paslaugos tiekėju 

dėl investicijų projekto kartu su skaičiuokle ir projekto įgyvendinimo plano parengimo. Investicijų 

projektas „VMI skaitmeninė transformacija: inovatyvių elektroninių paslaugų ir mokesčių 

administravimo platformos sukūrimas“ parengtas ir 2023 m. rugpjūčio 24 d. pristatytas suinteresuotoms 

šalims. 2023 m. rugsėjo 26 d. parengti ir CPVA pateikti dokumentai (kvietimas Nr. 02-088-P, 

www.esinvesticijos.lt), siekiant gauti finansavimą projektui įgyvendinti. Projektas užregistruotas 

(projekto kodas 02-088-P-0004). 2023 m. IV ketv. gautos CPVA pastabos. Vyko projekto įgyvendinimo 

plano, investicijų projekto tikslinimas, atvirų klausimų derinimas su IVPK, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija ir CPVA. Patikslinti ir suderinti dokumentai 2023-12-22 pateikti 

CPVA sprendimui dėl projekto įtraukimo į finansuojamų pagal EGADP lėšomis projektų sąrašą priimti. 

2023 m. III ketv. vyko rinkos konsultacija, skirta standartinei mokesčių administravimo platformai įsigyti 

(MAP). Pradėti rengti dokumentai MAP pirkimui, tačiau jie neužbaigti, nes pagal gautas CPVA pastabas 

koreguotas investicinis projektas, jo įgyvendinimo planas.  

 

_________________________ 

http://www.esinvesticijos.lt/

